affinitaiem dispositum levi modo intcr se discrcpantium , sed chrouologicum, cx qtw ct

Giffridi, qui usqiic ad finem m. Martii Viennae moratus est, itincraritmi^ et eius cum

arehiepiscopis Bheiianis negotiationes ^ cognoscuntur '^.

5 Autographon /i/tcrarum Lmlowici comitis Falatini, quod cxstat iu /ahu/urio Vaticauo

Arm. I e. VIII nr. .3, dcscripsit Kehr *. SigiUiim adhuc pendet. Edidit in forma ah-

hreviata Zaccagni l. c. Append. p. 112; editio Thcineri l. c. I, 247 suh nr. 393 ex trans-

sumto lohannis de Amelio sumpta est^. Scriptum est ah hominc Ita/o, Giffridi eomite;

concordat cum lectionihus uutographi 1 supra nr. 225. — Bohiner, Beg. imp. VI, 1075.

11)
(F. deest.)

Lodowicus Dei gratia comes palatinus Reni dux Bawarie universis presentem

paginam inspecturis salutem in auctore salutis.

Complcctens ab olim sibi Romana mater ecclesia quadam quasi germana caritate

Gcrmaniam illam eo terrcno dignitatis nomine decoravit, quod est super omne nomen

15 temporalitcr tantum prcsidentium super terram
,

plantans in ea principes tanquam

arbores preelectas et rigans ipsas gratia singulari-% illud eis dedit incrementum

mirande potcntie, ut ipsius ecclesie auctoritate suffulti velut germcn electum per ip-

sorum eleetionem illum, qui frena Romani'' teneret imperii, germinarent. Hic est

illud luminare minus in firmamento militantis ecclesie per luminare maius, Christi

20 vicarium, illustratum. Hic est qui materialem gladium ad ipsius nutum excutit et

convertit , ut eius presidio pastorum pastor adiutus oves sibi creditas spirituali gladio

protegendo communiat, temporali refrenet et corrigat ad vindictam malefactorum,

laudem vero credentium et bonorum. Ut igitur omnis materia dissentionis et scandali

seu etiam rancoris occasio inter ipsam ecclesiam et imperium auferantur et hii duo

25 gladii in domo Domini constituti debito federe copukti se ipsos exerceant in utilem

reformationem regiminis universi et nos in actu voluntatis et operis inveniamur filius

devotionis et pacis, qui tam ecclesiam quam imperium confovere tenemur, quicquid

per dominum nostrum R. dei gratia Romanorum regem semper augustum sanctissimo

patri et domino nostro domino Nicolao pape IH. eiusque successoribus et ipsi Romane

30 ecclesie recognitum, confirmatum, ratificatum, innovatum, de novo donatum, declaratum

sive concessum, iuratum et actum seu factum est per privilegia vel quecumque alia

scripta quorumcumque tenorum super recognitionibus, ratificationibus, approbationibus,

innovationibus, confirmationibus, donationibus, concessionibus et factis seu gestis tam

'220. ») ipsas gratia sin in rasura or. *) Komafi ur.

35 1) Cf. Kaltcnbrnnner 'MHlheilmiyen' p. 385 sq. 2) V. infra nr. 22'J. 330. 3) Bederunt

litteras consensus 12TV. Mart. « Viennae Heinricus comcs Palatinus (Kaltcnbrumier 'Actenstiiclce? 2>- ^'>'>

nr. lol); Mart. 19 (Viennae) duces Saxoniae, itemque Ludmoicus comes Palatinus (ibidem nr. 152 et

lJ.16Tnr.153J; Mart. 23 Vicnnae arcliiepiscupus Salzhurgensis (ihidem nr.l54); Apr. 9 cpiscopus Wirz-

himjensis (iir. 155); Iiin. 2 arcliiepiscopus Colonicnsis (p. 1T3 nr.161); lun. 7 cpiscoinis Leodiensis (p. 1S4

« nr. ITl); Aug. 6 dux Brabantiae (p. 186 m: 1T4); (Aitg.) ejnscopus Monasteriensis (p. 189 nr. ITT); Sept. 5.

6. 12 marchiones Brandenhiirgenses quaituor (ibidem nr. ITS. 179. 180 et p. l'J0 nr. 181); Sepit. 13 dux Bruns-

wicensis (ibidem nr. 182); Sept. 27 arc/iiepiscopi Mogunlinus et Trevirensis, episcopus Spirensis (nr. 183.

1S4 et p. 191 nr. 185); Sept. 28 episcopus Argentinensis (ibidem nr. 186); Sept. 29 abbas Murhacensis

(nr. IST); Oct. 19 cpiscopus Basiliensis (p. 193 nr. 190); Oct. 23 episcopus Constantiensis, abbales S. Gulh

« et Augiae (ihidem nr. 191. 192. 193); Oct. 29 episcopus Augustensis (p. 194 nr. 194); Nov. 1 episcoiyus Ratis-

ponensis (ibidem nr. 195); Nov. 4 episcopus Pataviensis (nr. 196); Nov. 6 cpiscopus Gurcensis (nr. 19T);

Nov. 7 ultimus comes Tirolensis (m: 19S). — Bolimer, Beg. imp. TJ, 1062. lOTl. 1075. 1151. 4) V. 'Neues

Archiv' XIV, 359 nr. 45. Qnod rir d. Kultenbrunmr non viilit. 5) V. ihidem 3T5 nr. 21.
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aliorum imperatorum et regum Romanorum predecessorum regis eiusdem quam ipsius

regis, et specialiter super fidelitate obedieutia, honorificentia et reverentia per Ro-

manos "^ imperatores et reges Romanis'' pontificibus et ipsi ecclesie impendendis ac

possessionibus, honoribus et iuribus eiusdem ecciesie, et nominatim super tota terra,

que est a Radicofano usque Ceperanum, marcliia Anconitana, ducatu Spoletano, terra s

comitisse Matildis, civitate Rauenne et Emilia, Bobio, Cesena, Foropopuli, Forliuio,

Fauentia, Ymola, Bononia, Ferraria, Comaclo, Adrianis atque Gabello, Arimino, Vrbino,

Monteferetri, territorio Balnensi, coniitatu Brectenorii, exarcatu Rauenne, Pentapoli,

Massa Trabaria cum adiacentibus terris et omnibus aliis ad predictam ecclesiam per-

tinentibus cum omnibus finibus, territoriis atque insulis in terra niarique ad provincias, lo